

N.º do Processo

Nº do Protocolo

Data do Protocolo

Data de Elaboração

41993/2023

41980/2023

26/06/2023 16:59:04

26/06/2023 16:59:03

Tipo

INDICAÇÃO DA CÂMARA

Número

3079/2023

Principal/Acessório

Principal

Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 130/2023 – ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 2922/2023, DE INICIATIVA DO VEREADOR SEBASTIÃO ARY CORRÊA, INDICA QUE VIABILIZE, O SERVIÇO DE LIMPEZA E CAPINA, EM TODA RUA HILDA LOPES BARBIERI, BAIRRO: JARDIM AMERICA, NESTE MUNICÍPIO.





Praça Jerônimo monteiro,70, centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5651 e-mail: vereadorarycorreai@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº /2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do Partido **Patriota**, com assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, **INDICA** ao Exma. **Sr**^a **Lorena Vasques Silveira**, Secretária **de manutenções e serviços**, que viabilize limpeza e capina, em toda **rua Hilda Lopes Barbieri**, **Bairro**: **Jardim America**, **neste Município**.

JUSTIFICATIVA

Tal propositura visa atender a real necessidade dos munícipes, moradores relataram que precisa ser feita a limpeza e o descarte correto de entulhos e galhos da via, essa grande quantidade de sujeira vem causando transtornos aos moradores da rua descrita, o que torna esse pedido com regime de urgência.

Sala das Sessões "Elias Moysés", 12 de junho de 2023.

Ary Corrêa

Vereador - Patriota

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Portal da Câmara www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leq.br/







Praça Jerônimo monteiro,70, centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5651

e-mail: vereadorarycorreai@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

1



"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"









Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro Cachoeiro de Itapemirim/ES CEP: 29300-170 Fone: +55 28 3526-5622

presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 22 de junho de 2023.

OF/CM/N° 130/2023

Ilm°. Sr. THIAGO BRINGER Secretaria Municipal de Governo e Planejamento Estratégico **PMCT**

CMCI online

Senhor Secretário,

Encaminhamos a Vossa Sª. para as providências cabíveis, Indicações de N°s. 2900, 2901, 2902, 2903, 2904, 2905, 2906, 2907, 2908, 2909, 2910, 2911, 2912, 2913, 2914, 2915, 2916, 2917, 2919, 2920, 2921, 2922, 2923, 2924, 2925, 2926, 2927, 2928, 2930, 2931, 2932, 2933, 2934, 2935, 2936, 2937, 2938, 2939, 2940, 2941, 2942, 2943, 2944, 2945, 2946, 2947, 2948, 2949, 2950, 2951, 2952, 2953, 2954, 2955, 2956, 2957, 2958, 2959, 2960, 2961, 2962, 2963, 2964, 2965, 2966, 2967, 2968, 2969, 2970, 2971, 2972, 2973, 2974, 2975, 2976, 2977, 2978, 2979, 2980, 2981, 2982, 2983, 2984 e 2985/2023, de iniciativa de vários Edis desta Casa de Leis, lida no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do dia 20 de junho de 2023.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO

Vereador - Presidente

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"



Portal da Câmara

www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br



Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 26 de junho de 2023.

Protocolo Automático - Mat.

Tramitado por, , Mat.





Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 2922/23.

Diante dos prazos, <u>solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias</u>, a fim de que este setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de junho de 2023.

NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO TECNICO EM SERVICOS ADMINISTRATIVOS PCS - Mat. 16501

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 31003000350037003100300034003A005400

Assinado eletrônicamente por **NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO** em **27/06/2023 14:26** Checksum: **C237737483E65EFD1EED0CA5924A290610BE7A10DF84CB79B40D3181A785DA51**





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMMAT - GABINETE DA SECRETARIA DE MANUTENÇÃO E SERVIÇOS

Para: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Considerando a solicitação indexada na exordial, encaminho os autos a este setor com a finalidade de que o pedido seja atendido, dentro das possibilidades desta SEMMAT.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 27 de junho de 2023.

LORENA VASQUES SILVEIRA SECRETARIA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E SERVICOS - Mat. 70413705

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060101



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003500350039003300320035003A005400

Assinado eletrônicamente por LORENA VASQUES SILVEIRA em 28/06/2023 17:07 Checksum: 75D5A1616A3778E7D6EADB02B285ADDAFC8770105179654E02479E9FC8EA085A





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

De: SEMMAT - SUBSECRETARIA DE LIMPEZA URBANA

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Prezados, o projeto "Tamo Chegando" visa atender todas as demandas do município (podas, capina, limpeza, tapa buracos...). Desse modo, existe a programação dos lugares onde serão feitos os referidos serviços. Os serviços já estão sendo feitos nos respectivos bairros, seguindo o cronograma estabelecido.

Insta frisar, ainda, que os casos considerados "urgentes" estão sendo viabilizados sob demanda especial. Desse modo, a indicação do Sr. Edil será atendida em breve.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 3 de julho de 2023.

DHIEGO SIQUEIRA DA COSTA SUBSECRETARIO DE MANUTENCAO E SERVICOS PUBLICOS - Mat. 70736803

Tramitado por, CHRYSTIAN OLIVEIRA PEREIRA, Mat. 71060101



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 31003000350035003700370038003A005400

Assinado eletrônicamente por DHIEGO SIQUEIRA DA COSTA em 03/07/2023 11:51 Checksum: D5DBF0B81706211EA231022B3997C6FCB9DA772526B2C8D5D2061F29DE6FC8C2





Fase Atual: DAR PROVIDÊNCIA

Ação Realizada: Seguir

Próxima Fase: DAR PROVIDÊNCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMGOV - PROTOCOLO CAMARA

RESPOSTA N° 2475/2023

Exm^o. Sr. **BRÁS ZAGOTTO**

Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,

Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº 2922/23, de iniciativa do Vereador Sebastião Ary Corrêa, para conhecimento e providências. Atenciosamente,

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 7 de julho de 2023.

RONALDO DIAS JUNIOR ASSESSOR EXECUTIVO - Mat.

Tramitado por, NEIDE APARECIDA PASTRO FIORIO, Mat. 16501



O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003500360035003100360035003A005400

Assinado eletrônicamente por RONALDO DIAS JUNIOR em 07/07/2023 11:06 Checksum: 92F870DE1C932F5CD7EBCE386F288454C9A2F9CAA8FFDCF7D0062EF41A123CF0

